Uinc aggrediēdū ad ea est: q̄ de oppositiōe motū queruntur. Opponit motū motus: quies vt p̄t uatio. Primum de contrarijs motibus est agendum. Quia igitur motus omnis ex aliquo termino in aliquē pcedit: z ex cōtrario in cōtrariū abit. Nūmiz mot⁹

quod modo explicauimus: et quo motu et quiete innaturalibus...
quod contra naturam dimissimus: sed in prioribus modis recidit.

quod modo explicauimus: et quo motu et quiete innaturalibus...
quod contra naturam dimissimus: sed in prioribus modis recidit.

Quod si transmutatio vlla est: que contrariis...
quod si transmutatio vlla est: que contrariis...

Themistij physices liber sextus: Interpretate herimolao barbaro.

Quod si transmutatio vlla est: que contrariis...
quod si transmutatio vlla est: que contrariis...

Quod si transmutatio vlla est: que contrariis...
quod si transmutatio vlla est: que contrariis...

eta punctū: z momenta momentuz. Quo fieri vt magni-
tudinē atq; tempus ex indiuiduis constare possimus cō-
cedere: nō quidē cōtingentib⁹ aut continuatis ne in eas
angustias recidamus: q̄s super⁹ de ratioe extermitatuz
indixim⁹: sed de incipientib⁹ z cōsequētib⁹. Verū is qui hoc
sentiat: primū se in eo falsuz habet: q̄ alteraz spiciez quā-
titatis tollit: illo enī modo omnē quātitatē discretā perin-
de vti numerū facit: continuā non reliquit. Deinde in eo
decipitur: q̄ rē impossibilem sumit: id adeo hunc imo-
dum colliges: inter ea puncta que consequentia defendū-
tur: aut aliquid: aut nihil intercedit: si nihil certe se tan-
gunt: nedum consequentia sunt: quia si nihil in terra cet
nihil potest phibere quin tāgant. Si aliquid: queramus
illud quid sit: atq; inane quidem esse non pōt: quia id de
rerū nā priorib⁹ libris egerimus. Aut igit corp⁹ aut lineā
aut superficies fuerit. Et dudum liquet: lineaz esse: opoz-
tere: quia inter queuis duo puncta necessarium est hiare
z intercepti lineam. Quuz aut in qualibet lineā possint ca-
pi z designari puncta: statim in ea quā esse intermediam
opozet cedere: pūctū vtiq; aliquid notaueris: qd̄ adeq;
in medietullio illo haberi videbitur. Quonaz igitur iure
psequētia dicebatur: inter que punctū erat aliud inter-
situm: q̄ obrem ex duobus alterū: aut constituant attin-
gere se vicissim impertina: aut si id dicere nō audent fateā-
tur consequētia esse non posse. Si enī impossibile est vt
se cōtingant: necessarium est vt nō sint consequētia. Con-
stat igit neq; hoc modo magnitudinem vllam ex insecti-
libus posse concretere. Est z illud ex ijs que diximus p
palam factum magnitudinē cōtinuam secari z diuidi sem-
per posse in magnitudines alias: que z ipse sint identidē
sectiles atq; diuisiles: atq; hoc poterimus vel syllogismi
nexu cōplecti. Omnis magnitudo cōtinua: aut sectilis ē
aut insectilis: nō insectilis: quia cōtinua esse nō possit: se-
ctilis igitur: omne potio sectile: aut in partes obiter secti-
les: z diuiduas secari potest: aut in insectiles: non in infē-
ctiles: quia tunc illud quod secatur ex indiuiduis inseca-
bilibusq; cōstat: qd̄ nos modo impossibile pbaumus: i
partes igit sectiles. Preterea si ex indiuiduis aliqua ma-
gnitudo existeret: lineā lineam pūcto posset excedere. Et
quū lineā omnis: tum maior: tum minor dimidiari possit
quotiens lineā maior q̄ lineam minorem in puncto vin-
cit: perniliter dissectabitur media: pūctus quoq; dimidia-
ri dissectariq; poterit. Proinde quēadmodum lineā ex i
paribus punctis pōt cōstitui: poterit etiā circulus aliquis
reperiri: qui ex pūctis numero impari sit cōstat. Illuz
quoq; quomodo dimidiaueris: Ita: primū tollitur facul-
tas z ratio dimidiādi dimetiēdiq; circuli. Deinde z ipse
quoq; diameter tollitur. Nā cardo qui expers z indiui-
duus medio globi subijci: lineam directo a magnitudi-
bus profectam p̄ medium non incurrit: sed alit̄secus preue-
ctaz interius quasi cauet z vitat: ita vt duas quidē in par-
tes: sed nō equales tota rotūditas diducatur. Ita neq; se-
micirculus quoq; supstes erit. Nam quum necesse sit: vt
alterutri parti totū centrū accedat: maior semper illa por-
tio fuerit: cui centrū accesserit. Pleraq; z alia possent as-
ferri: siquis verba Aristotelis hoc loco diligenti discussio-
ne perpenderet. At hec si ex indiuiduis: atq; impertibus
magnitudo cōstaret: necessariū esset motus eos q̄ sup ma-
gnitudinem agerentur: ex impertib⁹ quoq; motibus esse
coalitos. Nam vt prioribus libris ostendim⁹: motus ma-
gnitudinis comes affectaq; est. Et quēadmodū si est con-
tinua magnitudo: motus quoq; continuus efficit: ita si ex
discretis z impertibus illa cōponitur: mot⁹ quoq; ex dis-
cretis z impertibus videbit esse cōpositus. Sed vt seq;
le huius necessitas latius pateat: subijciat magnitudo ali-
qua: que sit ex tribus indiuiduis cōstata quibus ascripta
sint. A. B. C. Res sup eam magnitudinem mota esto. B.
Que moueat motu cuius note sint. D. E. F. Constabit igitur
motus ille ex tribus indiuiduis motibus: quia singu-

li quiq; tres motus eo modo indiuidui habebuntur: quo
tres magnitudinis partes in quibus gerent. Nam si mo-
tum qui sup. A. partem magnitudinis exerceret: motus
uisile: quia diuisioni motus semp diuisio spacij respondet
z simul habet. Quare z dimidiū motus super dimidium
imperes esset.

Emonstratū est si magnitudo indiuiduis cōsta-
ret: ipm quoq; motum ex indiuiduis z impertibus
motulis p̄stiturū. Nunc hoc q̄ fit impossibile
ostēdemus. Per specuum est moueri non pos-
se rem: nisi p̄fecto sit: presensq; motus. Item eo modo rez
tudinem indiuiduam indiuidū z insectilis fuerit: erit z
possibile esse: non est igit motus vllus insectilis. Hoc aut i-
quur id pro impossibili habeat: quonā hercules neces-
se est rem que alicunde quopā mouetur: non simul z mo-
z iam p̄fectum esse. Neq; simul in forum descendere: tā
descēdit: sed prius p̄ficisceris Thebas q̄ sis p̄fectus: et
in forum descēditur: ante q̄ descensum sit. Proinde quo
pacto effeceris: vt res agitabilis sup. A. magnitudinē pre-
sente motu. D. qui sit insectilis moueatur: cū sit impossibi-
le: vt i magnitudine imperti res ante moueatur q̄ sit mo-
ta: ante p̄ficiscatur q̄ sit p̄fecta. Alioquin diuiduus fieret
motus: qui subiectus eet indiuiduis. Quodāmodo autē
huic q̄ dico moueri appositum erit quiescere: quādo nul-
lus mot⁹ pōt ostēdi fuisse: neq; in eo vnde mouit res: neq;
aut in eo quo p̄mota iam est. Nam siue in hoc siue in illo
quiescat iam non mouet. In intermedijs ergo mouebit.
Erūt igitur: tum magnitudo: tum motus diuidua. Ob-
rem ex duobus alterum da: aut ea: que erant insectilia se-
cari: z diuidi vltierus posse: aut si id fieri posse negas: con-
stetue nobis deridiculū saltem illud: eū q̄ procedit in forū
inter p̄cedendū illico p̄cessisse: z eū qui in pyreuz viam
capescit inter p̄ficiscendum: in pyreuz illico descendisse.
Neq; hoc loco sapiētissimū scilicet Epicurū de p̄deter ope-
rire salebraz salebra: z grauiorem plagaz recipere vt le-
uiorem repellat: z quidē qd̄ minus sit diuinante quodā-
modo presagienteq; Aristotele futurū aliquando homi-
nem: qui ad eum modū impetitur⁹ p̄teriturusq; esset:
q̄ obrem vt calūniā illam de cogitatione legēns exclu-
deret: subiicit que hic sequuntur: gbus verbis nihil esse
potest expressi. At ille alter facte p̄fricta viget atq; oblog-
tur rustice: vt res ingt mobilis sup vniuersaz magnitudi-
nem. A. B. C. moueatur in nullo tamē signo mouet pū-
ctorum impertū: ex gbus illa magnitudo componit: sed
in singulis iam est p̄mota. Ne tu vsq; eo allucinor. Epi-
cure z supinus fuisit: vt laqueos infinitos non p̄ueris
quos inherere te atq; icurrere opoztebat: si ita sentires?
Nimū illud quis vno te excepto conuieat: motū enim
qui sup magnitudinē illaz ex indiuiduis tribus. A. B. C.
compositā exerceret non ex tribus motibus cōstiturū: s; ex
tribus terminis motus: z q̄ cum venia dixerim ex tri-
bus motū mutariq; esse? Totius enī motus. D. E. F. Par-
tes. D. et. E. et. F. non poterūt censerī motus quum dicas
non moueri rem penes eas partes: sed iam esse p̄motā.
Age z illud q̄ effugas: rem esse motā verū futurū: quam
tamē nunq; fuerit verū moueri: z ecurrisse aliq; quod
nunq; fuerit verum currere: z ambulauisse aliq; quem
nunq; fuerit verū ambulare. Et postremo vera eet p̄te-
rita: quo z nunq; superioze tēpore vera fuerint instantia.
Iam si quicqd̄ moueri naturaliter pōt: quotiens non im-
pedit: aut mouet: aut quiescit. Nimirū res q̄ moueri sup
A. non cōceditur: necesse est vt in. A. quiescere concedat.
Similiter in. B. z similiter in. C. ita fit vt res: q̄ in singulis
partibus p̄oindet q̄ in vniuersa magnitudine dicit qui-